cum esset hereditarium Eandem sententiam sequuntur Imola in d. l. Casus, n. 6. Aymon conf. 131. numer. 8. & Albert. Rubeus conf. 18. ubi eam fatetur communem esse. Et sane si verum est, hanc formulam, Titio, & ejus hered. non aliis emphyteusim deferre, quam heredibus hereditatem Titii adveniens: ego non video, cur ista clausula, Titio, & heredibus masculis, aptari possit filiis Titii, paternam hereditatem non obtinentibus; siquidem dictio, Masculis, ad exclusionem foeminarum, non ad licentiam repudiandi hereditatem, vel ad admittendos filios, qui heredes non sint, adjicitur. Quamobrem malim posteriori sententiae accedere, nisi ex praesumpta contrahentium mente aliud colligi valeat: quemadmodum Decius sentit conf. 38. col. 5. Et praeter alios opinionem istam, quam communem esse diximus, tenet Albert. Brunus in consilio 24. col. 2. cui & illud suffragatur, quod in feudis proprium est, haec verba, & heredibus, ad masculos esse referenda, textus in c. 1. de natura feud. Et tamen feuda his verbis concepta, hereditaria sunt, uti tradit Isernia in c. 1. § hoc quoque 2. col. de success. feud. quod apparet ex paulo ante traditis adversus Paul. Castr. igitur & verba ista, pro heredibus masculis; feudum hereditarium, & emphyteusim item hereditariam significant. Verum ab Ant. Rubeo adversus Decium alia ratio adducitur, ut ipse opinatur, fortissima in hunc sane modum. Feudum ex sua natura non transit ad filios, nisi sint heredes, textus in cap. 1. an agnat. vel filii eo quidem casu, quo heredes esse poterint, nec ex alia causa, quam repudiationis, jus & nomen hereditatis amiserit, juxta Saliceti sententiam in l. 2. n. 5. C. de liber. & eor. lib. & Imol. in c. ex parte, de feud. n. 29. quod videtur satis rationi, juribusque feudorum convenire: & ideo feudum simpliciter acceptum, nulla nec filiorum, nec heredum mentione facta, ad filios tantum pertinet, modo hi sint heredes, gloss. in c. 1. quib. mod. feud. constit. potest, & idem fatetur Baldus in cap. 1. an agnat. vel fil. videturque magis receptum apud eos, qui de feudis tractaverunt. Igitur & acceptum pro heredibus masculis, hanc propriam feudorum conditionem admittit. Sed ut haec argumentatio discutatur, (siquidem ex ea collectio fit, feudum acceptum pro Titio, & heredibus masculis, hereditarium esse) aliquot praenotanda sunt.

Primum, feudum simpliciter acceptum, ad filios tantum, & descendentes pertinere, gloss. communiter recepta in d. c. 1. quibus mod. &c. tradunt Socin. consil. 19. col. 1. lib. 1. Hippoly. sing. 160. notatur in d. cap. an agnat. vel filius, & à Roman. in l. etiam, ff. solut. matrim.

Secundum hac in quaestione adnotandum est, text. in d. c. 1. an agnat. &c. intelligendum esse in feudo non hereditario, ut in eo accipienda sit ejusdem capitis distinctio, ex qua filius non poterit hereditatem patris repudiare, & feudum habere, agnatus vero id facere potest, peculiari quidem ratione in filiis jure feudorum statutum est, ne hereditate patrum irreverenter repudiata, feudum etiam non hereditarium adsequantur: alioqui si ea distinctio admittenda foret in feudo hereditario, absurdum esset, ut contra naturam feudi, quod pars hereditatis est, agnatus id consequeretur repudiata hereditate, atque ita haec interpretatio colligitur ex Isernia col. 1. in d. c. 1. Alvaror. & Praepos. in d. c. 1. de eo qui sibi & hered. ad fin. Aret. conf. 14. col. 9. vers. esset autem major dubitatio. Bart. in d. l. ut juristurandi, § si liber 1. col. Alexand. conf. 10. n. 8. lib. 3. post Jacob. à Bellosi in d. c. 1. de eo qui sibi & heredibus masc. Eandem conclusionem in specie sequuntur asserentes eam communem esse, Curt. Jun. conf. 1. nu. 11. & conf. 138. n. 17. idem in 1. part. feud. g. 8. col. 15 & Albert. Brunus conf. 24. in princ. Et patet, quia si text. in d. c. 1. esset intelligendus in feudo hereditario, frustra ab ejus interpretibus quaereretur ratio specialis, ex qua filius non poterit

illud accipere repudiata parentis hereditate, cum ex regulis juris communis id manifestum foret, quo fit, ut ea sit crebrior & aptior sententia, quae docet illam decisionem in feudo non hereditario accipiendam & interpretandam esse. Ex quibus inferuntur.

Primum, simpliciter accepto feudo, nulla facta nec filiorum, nec heredum mentione, locum fore distinctioni praedictae. an agnat. vel filius, ut tandem filius feudum, repudiata hereditate, habere non possit, agnatus vero id consequatur etiam absque hereditate, quod ab omnibus receptum est.

Secundò, feudo ita convento, ut Titio, & ejus filiis, vel liberis competat, idem esse dicendum, ac eandem distinctionem admittendam esse, nec posse filium feudum habere, & patris hereditatem omittere; sicuti deducitur ex his, quae modò nuncupatim adduximus, vers. secundum, hi etenim, qui inibi citantur, hanc opinionem omnino probant, & sequuntur. Etiam si Bald. contrarium scripserit in d. c. 1. an agnat. n. 8. versic. ex quo colligo, & Salicet. in l. 2. G. de liber. & eor. lib. n. 5 qui & Imol. falsò testantur ejus sententiam communem esse, in cap. ex parte, nu. 29. de feud.

Tertiò deducitur, ni fallor, necessariò ex principali conclusione, non fore locum distinctioni d. c. 1. an agn. vel fil. ubi feudum conceptum fuerit his verbis; pro te, & tuis heredibus, hoc etenim feudum hereditarium est, sicut superius ostendimus, & in feudo hereditario admittenda non est distinctio dicti capitis, igitur nec in hac specie locum habet ea decisio: unde consequitur, feudum ita conventum agnatum hereditatem repudiantem obtinere non posse, quod proponimus contra Bald. in d. c. 1. n. 8. & Zafium dabitantem in rubric. de feud. success. vers. quinta conclusio: quo in loco praemittit, ac fatetur opinionem hanc, quam nos hac illatione probamus, magis communem esse. Etiam si Baldum simpliciter referat, & sequatur Alexand. conf. 29. n. 3. lib. 5.

Quartò, praemissis diligenter examinatis, ipse opinor, maximum discrimen esse inter haec duo, feudum fore hereditarium: & feudum seu emphyteusim non posse alicui, qui hereditatem repudiaverit, competere; siquidem feudum, acquisitum ab aliquo sibi & liberis stipulante, hereditarium non est: & tamen à filio obtineri non poterit, si is patris hereditatem repudiaverit, d. c. 1. an agnat. vel filius, &c.

Quintò, deducitur ex his, feudum aut emphyteusim Ecclesiasticam simpliciter acceptam, nulla heredum, vel filiorum facta mentione, hereditarias res non esse, cum hi contractus, ex propria vi, conditione & natura ad filios & nepotes pertineant, non ad heredes extraneos; ideo simpliciter conceptis filiis deferuntur, & nepotibus non jure hereditario, sed ex natura pacti, & conventionis, quamobrem feudum in hac specie, etsi ad filium hereditatem patris repudiantem devenire non possit, ex d. c. 1. an agnat. vel filius, juxta Bald. cui in hoc alii consentiunt, interpretationi, id tamen hereditarium non est. Sic & emphyteusim Ecclesiastica, quae hanc feudi conditionem non sequitur, ex quo hereditaria non est, ad filium etiam repudiantem paternam hereditatem pertinebit. Quod colligitur ab his, quae Bartol. tradit in d. §. si liberi, 1. col. & expressim fatetur Alexand. in d. c. quod dicitur, n. 20. post Bald. in Specul. tit. de locat. 4. col. & Anton. in cap. in presentia, de probat. n. 13. Scio sane in feudo, quibusdam hanc illationem non placere: quippe qui censeant, feudum ita conceptum hereditarium esse. Sed lectorem admoneo, ut advertat, hos Doctores, & eos, à quibus ipsi hoc adnotarunt, id deduxisse à textu Baldi in d. cap. 1. n. 8. qui tamen tantum probat, filium hoc feudum habere non posse, si paternam hereditatem repudiaverit.

Sextò, hinc inferitur, non omnino esse congruam, nec

nec convincere adversus Decium, Rubei argumentationem; cum, etsi verum sit feudum acceptum pro Titio simpliciter, vel pro eo, & ejus hered. masculis, non posse competere filiis repudiantibus hereditatem, non tamen inde sequitur feudum istud hereditarium fore.

Septimò, constat ex prænotatis maximum discrimen inter feudum & emphyteusim; nam emphyteusis pertinet ad filios etiam si heredes non sint, etiam si hereditatem patris repudiarint: his quidem casibus, quibus hereditaria non est: nempe quoties data fuerit alicui, & ejus liberis, vel ejus filiis, aut simpliciter, & fuerit Ecclesiastica, at feudum, etiam si hereditarium non sit, filiis minimè defertur, si paternam hereditatem repudiarint, quam differentiam ipse expressim deduco à resolutione Bartol. in d. §. si liberi, col. 1. Quando autem dicatur emphyteusis hereditaria, & feudum item hereditarium, constat satis evidenter, si considerentur ea, quæ scripta fuere in præmissis conclusionibus: id etenim contingit, quoties diximus esse necessarium, ut filius hæres sit ad consequendam emphyteusim, atque ita isthæc difficultas est intelligenda.

Octavò infertur, filium accipientem feudum, aut emphyteusim non hereditariam, simul & patris hereditatem cum inventarii beneficio minimè teneri ultra vires hereditarias paternis creditoribus satisfacere ex ipso feudo, vel emphyteusi: quòd secus erit, si feudum aut emphyteusis hereditaria sit: nam & si inventarium solemniter confecerit, tenebitur ex ipso feudo & emphyteusi onera hereditaria subire, venietque talis emphyteusis in hereditatis petitionem, secundum communem in l. item videndum, §. ult. ff. de pet. her. Bart. in d. §. si liberi, & in specie Alexan. conf. 19. nu. 8. & conf. 26. nu. 18. lib. 5. Cur. Jun. d. conf. 138. nu. 20. And. Her. in c. qui success. ieneatur. Card. Alex. post alios in cap. 1. de eo qui sibi & hered. masc. quod communi omnium consensu receptum est. Eadem ratione filius accepta patris hereditate cum inventarii beneficio: non tenebitur state paternæ voluntati circa alienationem, at dispositionem feudi non hereditarii; at in feudo hereditario, secus erit dicendum ex mente & resolutione omnium, qui rem istam diligenter examinarunt: modò feudum vel emphyteusis etiam hereditaria, quæ vel ex natura rei, aut pacto & lege conventionis, extraneis etiam heredibus competere non potest, ad extraneos non deveniat: nec contra pactorum legem alienetur, quod hac in re cautè perpendi debet.

Nondè, ab eadem radice procedit, quòd, ubi emphyteusis hereditaria sit, ipsis heredibus pro hereditariis portionibus obveniet & competet, l. 1. C. de impub. & aliis l. qui libris, §. hac verba. ff. de vulg. At si hereditaria non sit, quamvis qualitatem heredis requirat, vel saltem non admittat hereditatis repudiationem: tunc æquis portionibus dividenda erit, quoad ejus commodum, & utilitatem, etiam si non æquè fuerint filii heredes instituti textus in d. §. si liberi.

Decimò ex hujus quæstionis resolutione deducitur, feudum & emphyteusim hereditaria esse, si data fuerint Titio, & ejus heredibus & successoribus; licet ex his verbis non mutetur propria ipsius rei conditio: & hæc verba adversus eam conditionem heredes extraneos non admittant: sicuti docent Alex. & alii in l. quedam, §. nihil, ff. de edend. Dec. conf. 171. Curt. Sen. conf. penult. col. 4. Francisc. à Ripa in l. ex facto, §. ult. n. 15. ff. ad Trebell.

Undecimò ex his infero, emphyteusim non hereditariam, feudum item non hereditarium, etiam ad institutum filium in re certa pertinere: quod Bart. fatetur in d. §. si liberi, consentiunt alii DD. communiter, at si feudum hereditarium sit, aut emphyteusis, nempe pro filiis & heredibus accepta: etiam ea Ec-